DOU'OP ,B

CTEBSON

ESTADO DA PARAíBA

cÂulna uururcrPAr DE MAMANGUAPE

CASA SENADOR RUI CARNEIRO

Gabinete do Vereador Dr. Clebson

Requerimento n" Jf,(lzozs gy;Â1/ôà /S<

Exmo Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e consultado o Plenário, vem por

meio deste expediente requerer a Vossa Excelência que seja enviado oficio ao

Superintendente Municipal de Trânsito (Superintendência Municipal de Transportes

Trânsito - SMTT), encaminhando o presente Requerimento, que solicita à

destinaçáo de pelo menos 02 (duas) vagas de estacionamento, a serem usadas

por membros e servidores do Poder Judiciário, do Ministério Público e da

Advocacia, em frente à Cadeia Pública Municipal de Mamanguape.

O Requerente pede apoio de seus pares na aprovaçáo do presente pedido bem

como por parte do Poder Executivo Municipal.

JUSTIFICATIVA

Apresênto este Requerimento por visualizar a necessidade de destineçáo de vagas

de estacionamento para membros e servidores do Poder Judiciário, do Ministério

Público e da Advocacia, êm ÍÍentê à Cadeia Pública Municipal de Mamanguape,

visto que não há local destinado para estacionâmento destes seNidores públicos,

muito embora exista apenas uma vaga destinada a OAB.

Sabendo que e Cadeia Pública e um Órgão Público que é muito frequentado por

diversas autondades, especialmente membros e servidores do Poder Judiciário, do

Rua Júlio Perêira da Silva s/n - CentÍo - 58.28GO00 - Mamanguapê.PB - Telefone (83)
3292.27EÉ,

E-mail:çarnelloêlq..!!g!êp99Eí6@,!Eaailçer!

de
e Silva

Ana Slhra U4ü IucrolYn
f Socrelâriô

VEREÀDOR

DOUTOR 7I

CTEBSON

ESTAOO DA PARAíBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

CASA SENADOR RUI CARNEIRO

Gabinete do Vereador Dr. Clebson

Ministério Público e da Advocacia, estes servidorês públicos não tem local

adequado para estacionar seus veiculos, muitas das vezes tendo que parar seus

automóveis a uma distância considerável do mencionado Ergástulo, o que dificulta

o serviÇo destes funcionários públicos.

Frise-se que muitas das vezes estes servidores precisam de rápida locomoção,

especialmente quando estáo cumprido atividades e diligências em caÉter de

urgência, a título de exemplo podemos citar um oficial de justiça que vai cumprir um

alvaÉ de soltura ou mandado de urgência na Cadeia Pública.

Sabemos ainda que o citado rêcinto é muito frequentado por Advogados e

Advogadas, incluindo membros da Delensoria Pública, que vão visitar seus clientes

enclausurados, além de rêcêber a visita, periodicamenb, de Juizes de Direito e

Promotores de Justiça que exercem o poder Íscalizatorio sobre a referida Unidade

Penal.

Assim conto com o apoio dos colegas Vêrêadores para aprovação destê

Requerimento.

VERÉADOR

Rua Júlio PeÍeira da Silva s/n - Centro - 58.28G000 - Mamanguape-PB - Tslefone (83)
3292.2786

E-mâil: camaramamanquaBe@holM! qS!l
Ouvidoria: (83) 98165.2637

Assim, percebe-se que existe uma grande quantidade de vagas de estacionamento

destinados para a Policia Militar e a propria Polícia Penal, mesmo sabendo que em

Mamanguape a Polícia Penal só têm 01 (uma) v,atura policial, assim sendo,

PEDIMOS que seja remanejada uma vaga destina a uma das policias, vindo esta

vaga a ser somada a já existente para a OABiPB, devendo Íicâr estas 02 (duas)

vagas disponÍveis para uso de membros e servidores do Poder Judiciário, do

Ministério Público e da Advocacia.

SALA DAS SESSÓES, 20 de maço de 2025.

DOUÍOR 7I

CTEBSONffik
eÍloo oa plneísl

cÂuam uurrrtcrPAL DE MAMANGUAPE

CASA SENADOR RUI CARNEIRO

Gabinete do Vereador Dr. Clebson

Plenário Gustavo Femandes, 20 de março de 2025.

Verêador
)

Rua Júlio Psreira da Silva s/n - CentÍD - 58.280-000 - Mamanguape-PB - Têlefono (83)
3292.27ô

E-mail: camaramamanouaoe@hotmail com
Owidoriâ: (83) 98165.2637